
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.05.2022         № 204 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 22.09.2020 года № 309 Об утверждении 
муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом Сосновского 
муниципального района Нижегородской области на 2021-

2023гг.» 
 
В связи с уточнением данных Администрация Сосновского муниципального 

района Нижегородской области постановляет: 
1.Внести изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом Сосновского муниципального района Нижегородской 
области на 2021-2023гг.», утвержденную постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 22.09.2020 № 
309, следующего содержания (далее – Программа): 

1.1.В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку 
«Соисполнители Программы» изложить согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2.В п.2.4. раздела 2 Программы таблицу 1 «Перечень основных 
мероприятий Программы» изложить согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

1.3.В п.2.8. раздела 2 Программы таблицу 5 «Ресурсное обеспечение 
реализации Программы за счет средств районного бюджета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» изложить согласно приложению 
3 к настоящему постановлению. 

1.4.В п.2.8. раздела 2 Программы таблицу 6 «Прогнозная оценка расходов 
на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» изложить 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.5.В п.3.1. раздела 3 Программы «Паспорт подпрограммы 1» строку 
«Соисполнители программы» изложить согласно приложению 5 к настоящему 
постановлению. 

1.6.В разделе 4 таблицу 7 «Аналитическое распределение средств 
районного бюджета программы» изложить согласно приложению 6 к настоящему 
постановлению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления муниципальным имуществом Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области (Л.М.Меньшова). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 30.05.2022 № 204 
 
 

 

Соисполнители Программы Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-
юношеская спортивная школа 
 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 

 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 30.05.2022 № 204 
 

Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Категория расходов 
(капвложения, НИОКР и 

прочие расходы) 

Сроки 
выполнения 

Исполнители 
мероприятий 

Объем средств за счет средств районного 
бюджета, тыс.руб. 

2021 год 2022 год 2023 год Всего 

Цель Программы: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Сосновского 
муниципального района Нижегородской области на основе современных принципов и методов 
управления собственностью, качественное развитие процесса регистрации муниципальной 
собственности. 

7067,3 10283,0 7033,0 24383,3 

Подпрограмма 1 «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности» 

824,0 4355,7 1105,7 6285,4 

1.1 Содержание объектов 
Муниципальной имущественной 
казны 

Прочие расходы 2021 - 2023 УМИ 253,1 135,9 125,9 504,9 

1.2 Проведение ремонтных работ на 
объектах муниципальной 
собственности 

Прочие расходы 2021 - 2023 УМИ 146,9 150,0 150,0 446,9 

1.3 Техническая инвентаризация 
объектов муниципальной 
собственности 

Прочие расходы 2021 - 2023 УМИ 283,6 566,8 576,8 1427,2 

1.4 Реализация прогнозного плана 
(программы) приватизации 

Прочие расходы 2021 - 2023 УМИ 0 0 0 0 



муниципального имущества 

1.5 Выполнение функций учредителя 
муниципальных предприятий  

Прочие расходы 2021 - 2023 УМИ 4,4 106,0 106,0 216,4 

1.6 Формирование границ земельных 
участков под объектами 
недвижимости, находящимися в 
собственности Сосновского 
муниципального района 

Прочие расходы 2021 - 2023 УМИ 66,0 8,0 0 74,0 

МБДОУ ДО ДЮСШ 0 0 0 0 

1.7 Осуществление постановки на 
кадастровый учет земельных 
участков, подлежащих регистрации 
в собственность Сосновского 
муниципального района 

Прочие расходы 2021 - 2023 УМИ 70,0 139,0 147,0 356,0 

Администрация 
Сосновского 

муниципального 
района 

Нижегородской 
области 

0 3250,0 0 3250,0 

Подпрограмма 2 «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства на 2018-2020г»  

0 0 0 0 

2.1 Составление перечня объектов 
недвижимости и проведение 
инвентаризации (обследования) в 
целях выявления неиспользуемого 
или неэффективно используемого 
имущества для дальнейшего 
включения в Перечень 

Прочие расходы 2021 - 2023 УМИ 0 0 0 0 



2.2 Анализ и выработка предложений 
по вовлечению выявленного 
неиспользуемого или 
используемого не по назначению 
недвижимого имущества в 
хозяйственный оборот 

Прочие расходы 2021 - 2023 УМИ 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»  6243,3 5927,3 5927,3 18097,9 

3.1 Обеспечение деятельности 
управления муниципальным 
имуществом Администрации 
Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 

Прочие расходы 2021 - 2023 УМИ 6243,3 5927,3 5927,3 18097,9 

». 



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 30.05.2022 № 204 
 

Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств районного бюджета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области 

Статус Наименование 
подпрограммы 

Муниципальный заказчик – координатор, 
соисполнители 

Годы 

2021 2022 2023 

Муниципальная программа: «Управление 
муниципальным имуществом Сосновского 
муниципального района Нижегородской области на 
2021-2023г.» 

Всего, тыс. руб., в том числе: 7067,3 7683,0 7033,0 

Муниципальный заказчик координатор – 
УМИ 

7067,3 7683,0 7033,0 

Соисполнитель – МБДОУ ДО ДЮСШ 0 0 0 

Подпрограмма 1 «Содержание и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной 
собственности» 

Всего, тыс. руб., в том числе: 824,0 1755,7 1105,7 

Муниципальный заказчик координатор – 
УМИ 

824,0 1105,7 1105,7 

Соисполнитель – МБДОУ ДО ДЮСШ 0 0 0 

Администрация Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области 

0 650,0 0 

Подпрограмма 2 Оказание имущественной 
поддержки субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства на 2021-
2023г. 

Всего, тыс. руб., в том числе: 0 0 0 

Муниципальный заказчик координатор – 
УМИ 

0 0 0 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

Всего, тыс. руб., в том числе: 6243,3 5927,3 5927,3 

Муниципальный заказчик координатор – 
УМИ 

6243,3 5927,3 5927,3 



Приложение 4 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 30.05.2022 № 204 
 

Таблица 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников 
 

Статус Наименование подпрограммы Источники финансирования Годы 

2021 2022 2023 

Муниципальная 
программа 

«Управление муниципальным 
имуществом Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области» 

Всего, тыс. руб., в том числе: 7067,3 10283,0 7033,0 

Расходы районного бюджета 7067,3 7683,0 7033,0 

Расходы областного бюджета 0,0 2600,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Содержание и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности» 

Всего, тыс. руб., в том числе: 824,0 4355,7 1105,7 

Расходы районного бюджета 824,0 1755,7 1105,7 

Расходы областного бюджета 0,0 2600,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
1.1. 

Содержание объектов муниципальной 
имущественной казны 

Всего, тыс. руб., в том числе: 253,1 135,9 125,9 

Расходы районного бюджета 253,1 135,9 125,9 

Расходы областного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
1.2. 

Проведение ремонтных работ на 
объектах муниципальной 
собственности 

Всего, тыс. руб., в том числе: 146,9 150,0 150,0 

Расходы районного бюджета 146,9 150,0 150,0 

Расходы областного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
1.3. 

Техническая инвентаризация объектов 
муниципальной собственности 

Всего, тыс. руб., в том числе: 283,6 566,8 576,8 

Расходы районного бюджета 283,6 566,8 576,8 



Расходы областного бюджетов 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
1.4. 

Реализация прогнозного плана 
приватизации муниципального 
имущества 

Всего, тыс. руб., в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Расходы районного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Расходы областного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
1.5 

Выполнение функций учредителя 
муниципальных предприятий 

Всего, тыс. руб., в том числе: 4,4 106,0 106,0 

Расходы районного бюджета 4,4 106,0 106,0 

Расходы областного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
1.6 

Формирование границ земельных 
участков под объектами недвижимости 

Всего, тыс. руб., в том числе: 66,0 8,0 0,0 

Расходы районного бюджета 66,0 8,0 0,0 

Расходы областного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
1.7 

Осуществление постановки на 
кадастровый учет земельных участков 

Всего, тыс. руб., в том числе: 70,0 3389,0 147,0 

Расходы районного бюджета 70,0 789,0 147,0 

Расходы областного бюджета 0,0 2600,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Оказание имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства  

Всего, тыс. руб., в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Расходы районного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Расходы областного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
2.1 

Составление перечня объектов 
недвижимости и проведение 
инвентаризации (обследования) в 
целях выявления неиспользуемого или 

Всего, тыс. руб., в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Расходы районного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Расходы областного бюджета 0,0 0,0 0,0 



неэффективно используемого 
имущества для дальнейшего 
включения в Перечень 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
2.2 

Анализ и выработка предложений по 
вовлечению выявленного 
неиспользуемого или используемого 
не по назначению недвижимого 
имущества в хозяйственный оборот 

Всего, тыс. руб., в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Расходы районного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Расходы областного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации 
государственной программы 

Всего, тыс. руб., в том числе: 6243,3 5927,3 5927,3 

Расходы районного бюджета 6243,3 5927,3 5927,3 

Расходы областного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
3.1 

Обеспечение деятельности 
управления муниципальным 
имуществом Администрации 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

Всего, тыс. руб., в том числе: 6243,3 5927,3 5927,3 

Расходы районного бюджета 6243,3 5927,3 5927,3 

Расходы областного бюджета 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

».



Приложение 5 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 30.05.2022 № 204 
 

 

Соисполнители Программы Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-
юношеская спортивная школа 
 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 

 



Приложение 6  
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 30.05.2022 № 204 
 

Таблица 7. Аналитическое распределение 
средств районного бюджета программы (тыс. рублей) 

 

Статус Наименование подпрограммы Код бюджетной классификации Годы 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

    7067,3 10283,0 7033,0 

Подпрограмма 1  «Содержание и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности»" 

X X X X 824,0 4355,7 1105,7 

Основное 
мероприятие 1.1 

Содержание объектов Муниципальной 
имущественной казны 

366 0501 1210126160 244 253,1 125,9 125,9 

366 0113 1210126150 244 0,0 10,0 0,0 

Основное 
мероприятие 1.2 

Проведение ремонтных работ на 
объектах муниципальной собственности 

366 0501 1210126160 244 146,9 150,0 150,0 

Основное 
мероприятие 1.3 

Техническая инвентаризация объектов 
муниципальной собственности 

366 0113 1210326150 244 240,1 557,0 576,8 

366 0113 1210326150 852 43,5 9,8 0 

Основное 
мероприятие 1.4 

Реализация прогнозного плана 
приватизации муниципального 
имущества 

366 0113 1210426150 244 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 1.5 

Выполнение функций учредителя 
муниципальных предприятий 

366 0113 1210526150 244 4,4 106,0 106,0 

Основное 
мероприятие 1.6 

Формирование границ земельных 
участков под объектами недвижимости 

366 0113 1210626150 244 66,0 8,0 0 



Основное 
мероприятие 1.7 

Осуществление постановки на 
кадастровый учет земельных участков, 
подлежащих регистрации в 
собственность Сосновского 
муниципального района 

366 0113 1210726150 244 70,0 139,0 147,0 

366 0412 12107S2030 244 0 3250,0 0 

Подпрограмма 2 «Оказание имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства» 

Х Х Х Х 0 0 0 

Основное 
мероприятие 2.1 

Составление перечня объектов 
недвижимости и проведение 
инвентаризации (обследования) в целях 
выявления неиспользуемого или 
неэффективно используемого 
имущества для дальнейшего включения 
в Перечень 

Х Х Х Х 0 0 0 

Основное 
мероприятие 2.2 

Анализ и выработка предложений по 
вовлечению выявленного 
неиспользуемого или используемого не 
по назначению недвижимого имущества 
в хозяйственный оборот 

Х Х Х Х 0 0 0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Х Х Х Х 6243,3 5927,3 5927,3 

Основное 
мероприятие 3.1 

Обеспечение деятельности управления 
муниципальным имуществом 
Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области 

366 0113 1220100500 120 4866,0 4679,0 4679,0 

366 0113 1220100500 242 71,5 75,1 75,1 

366 0113 1220100500 831 13,0 0 0 

366 0113 1220100500 244 0 152,0 152,0 

366 0113 1220120990 120 427,0 354,9 354,9 

366 0113 1220120990 244 784,8 661,3 661,3 

366 0113 1220120990 247 76,0 0 0 

366 0113 1220120990 853 5,0 5,0 5,0 
 

 


